ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по профилактике правонарушений в Шемуршинском районе

18 июня 2020 г. с.Шемурша

Члены комиссии:

Председательствующий глава администрации Шемуршинского района Денисов В.В.

Присутствовали члены

комиссии

В.И.Дмитриев, Н.И.Ендиеров, С.В.Кузьмин, О.А.Миронова,

И.А.Смирнова, Х.Х.Яфизов

Приглашенные

Прокурор Шемуршинского района Николаев В.Г., главы

сельских поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О  деятельности  добровольческих  (волонтерских)  движений,  в  том  числе

молодежных  общественных  объединений,  в  сфере    профилактики

правонарушений.

          Ендиеров Н.И.

 1. Принять к сведению доклад начальника отдела образований и молодежной

политики администрации Шемуршинского района Ендиерова Н.И.

  1.2. Отделу образований и молодежной политики администрации Шемуршинского

района (Ендиерову Н.И) совместно с ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ

«Батыревский»  (Р.Ф.Идрисовым)  продолжить работу по созданию добровольного

(волонтерского) движения в сфере профилактики правонарушений.

  1.3. Срок информирования о проделанной работе 15 января 2021 года.

 2.  Об  участии  граждан  в  охране  общественного  порядка  на  территории

Шемуршинского района Чувашской Республики.

 Дмитриев В.И.

 2.1. Принять к сведению доклад управляющего делами-начальника отдела

организационной работы администрации Шемуршинского района Дмитриева В.И.

 2.2. Рекомендовать начальнику ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ

«Батыревский» привлекать народных дружинников совместно с участковыми

уполномоченными полиции к охране общественного порядка, а так же проведению

рейдовых мероприятий.

 2.3. Рекомендовать администрации Шемуршинского района:

 обеспечить эффективное и полное освоение финансовых средств,

предусмотренных на организацию деятельности народных дружин в 2020 году;

 рассмотреть на очередном заседании координирующего органа народных дружин

рекомендации по перечню льгот, предоставляемых народным дружинникам (членам их

семей);

  обеспечить выход народных дружинников на охрану общественного порядка не

реже одного раза в месяц;

 обеспечить достоверность информации о количестве выходов народных

дружинников на охрану общественного порядка в ежемесячных табелях(ведомостях).

 2.4. Срок информирования о проделанной работе 20 сентября 2020 года.

Глава администрации

Шемуршинского района-

председатель Комиссии        В.В.Денисов